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Po lekturze artykułu „Miasto nie dotrzymało umowy z Nową Hutą" autorstwa red. Piotra Rąpalskiego (Gazeta
Krakowska z 19 sierpnia) czytelnicy mogą odnieść wrażenie, że władze Krakowa nie wywiązały się z umowy
społecznej z 17 czerwca 2009 roku, dotyczącej realizacji zadań kompensacyjnych na terenie Dzielnicy XVIII.
Nic bardziej mylnego.

Umowa z czerwca 2009 roku, podpisana jako deklaracja stron przez Prezydenta Miasta,
Przewodniczącego Rady Miasta, prezesów Krakowskiego Koldingu Komunalnego SA i Miejskiego
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji SA, a także Radnych Dzielnicy XVIII i organizacje społeczne
z terenu Nowej Huty, dotyczyła wykonania około 70 zadań inwestycyjnych (m.in. w infrastrukturę
drogową, komunalną oraz obiekty rekreacyjne i sportowe). Ich realizacja ruszyła równolegle z
podpisaniem umowy, a tylko w latach 2009 – 2010 na zadania kompensacyjne dla Dzielnicy XVIII
wydano ponad 32 mln zł! Łącznie do 2012 roku na realizację i przygotowanie 53 przedsięwzięć
przekazano z budżetu Miasta i MPWiK SA prawie 42 mln zł, a w tym roku wykonanych będzie
kolejnych 7 zadań na kwotę 11,5 mln zł. Co ważne, na wniosek członków Zespołu Zadaniowego
zrealizowano też szereg zadań – m.in. w zakresie infrastruktury kanalizacyjnej i melioracyjnej - które
nie były pierwotnie brane pod uwagę przy ustalaniu wykazu inwestycji kompensacyjnych.

Warto wiedzieć, że harmonogramy realizacji poszczególnych zadań były na bieżąco konsultowane w
ramach Zespołu Zadaniowego ds. realizacji zadań kompensacyjnych, monitoringu procesu budowy i
funkcjonowania Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych na terenie Dzielnicy
XVIII w Krakowie. W skład tego gremium – poza urzędnikami – wchodzą także radni dzielnicy. Co
istotne, oprócz uwarunkowań technicznych czy finansowych, harmonogramy realizacji inwestycji
kompensacyjnych uzależnione są przede wszystkim od terminu budowy spalarni odpadów
komunalnych. Z uwagi na przesunięcie się w czasie budowy zakładu, członkowie Zespołu
Zadaniowego w kwietniu 2013 roku jednogłośnie zaakceptowali zmianę terminu wykonania
pozostałych 14 zadań, co ma nastąpić do końca 2015 roku.

Tym bardziej dziwią wypowiedzi cytowanych w artykule red. Rąpalskiego Radnych Dzielnicy i Miasta,
sugerujących jakoby Miasto nie wywiązało się ze swoich zobowiązań dotyczących zadań
kompensacyjnych. Wszelkie harmonogramy i terminy realizacji poszczególnych inwestycji było na
bieżąco uzgadniane w ramach posiedzeń Zespołu Zadaniowego. Warto też pamiętać, że inaczej niż
można wywnioskować ze słów Przewodniczącego Rady Miasta, zarówno Radni Dzielnicy XVIII, jak i
Radni Miasta mają realny wpływ na kształt przyjmowanych corocznie budżetów Krakowa.


